
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
PORTARIA n.º   4.098,  de  17  de  Fevereiro  de  2.021. 

 
NOMEIA  MEMBROS PARA COMPOR O  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO. 

 
   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das 
atribuições  que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e nos termos da Seção I, 
Capítulo II, da Lei Municipal n.º 1.262/93, alterada pela Lei n.º  1.462/97, 
 
   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - Nomear, para o período de  02 (dois) anos, os membros do Conselho 
Municipal de Educação do  Município de Cachoeira de Minas, sendo os Senhores: 
 

SEGMENTO REPRESENTADO TITULAR SUPLENTE 

Finanças Lenisse de Fátima Faria e Fraga Celi Maria Ribeiro 
 

Comunidade Luíza de Cássia Corrêa Ribeiro 
 

Sandra Aparecida Silva e Costa 
 

Pais de alunos Letícia Pereira de Faria Santos Guilherme Estanislau Costa 
 

Poder Legislativo Ciomara do Prado Oliveira Sena Oscar Severiano 
 

Professores Sandra Sibele Rezende Correia Adriana Aparecida Rocha Pereira 
 

Secretaria Municipal de 
Educação 

Priscilla Vieira de Rezende 
 

Cássia Aparecida do Nascimento  
 

Diretores Sílvia de Cássia Oliveira Costa 
 

Fabrícia Aparecida Ribeiro C. de 
Oliveira 

Secretária Municipal de 
Educação (Presidente) 

Marialba Ribeiro 
 

------ 

Superintendência Regional de 
Ensino 

Ana Maria da Silva Buda 
 

------ 

 
                                        Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  em especial a Portaria n.º   
3.879/2019,  esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   Cachoeira de Minas, 17  de  Fevereiro  de 2.021. 

 

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas 

 

Certifico que: 
 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina 
a Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
   Assinatura: _______________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretor de Gabinete  


